Ofício nº 239/2023/DPARL/CMI    Itanhaém, 12 setembro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 99ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 11 de setembro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 197/2023 - Solicita ao Executivo informações sobre programa ‘Criança

Alfabetizada’, no âmbito do Município, de autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos e

subscrito pelos nobres Carlos Henrique S. Garzon e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 198/2023 - Solicita ao Executivo programa de atendimento médico às

crianças matriculadas nas creches municipais e conveniadas, de autoria do Vereador

Rutinaldo da Silva Bastos subscrito pelos nobres Carlos Henrique S. Garzon, Silvio Cesar

de Oliveira;

✓ Requerimento nº 203/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca das

possíveis Obras a serem realizadas para melhorias no Cemitério Municipal do Jardim Coronel,

bem como sobre a situação precária do local, de autoria do Vereador Carlos Henrique S.

Garzon e subscrito pelos nobres Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 204/2023 - Solicita ao Executivo, informações acerca da possibilidade

nas providências da revitalização, e devidas manutenções de reforma do ginásio poliesportivo,

da Escola Municipal Maria Cristina Macedo Gomes, localizado na Rua José Augusto

Rodrigues, no Bairro Parque Novaro, de autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins e

subscrito pelos nobres Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 205/2023 – Solicito ao Executivo, que faça gestão junto à SABESP e a

CDHU, informações sobre a área bruta e o equipamento de Estação Elevatória de Esgoto

localizado na Rua Laudelina Mariana Campos, no Bairro Guapiranga, no Município de

Itanhaém, de autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins e subscrito pelos nobres

Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003500350039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 206/2023 – Solicita ao Executivo, a possibilidade do serviço de

pavimentação com bloquetes sextavados em toda extensão da Avenida Waldemar Magalhães,

localizado no Bairro Joia do Atlântico, de autoria do Vereador Lucas Gabriel S. Abbasi.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003500350039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-13T09:24:41-0300